

LO. Ttus K./3.Kpk./4205

29. 10. 1943.

Lautn. Toivo V. Harva,
TK-rintamakirjeenvaihtaja.

KORVEN KAIKU

Koskee: Esik.K./JR 10:n
kanttiinilottia Ruka-
järven suunnalla.

"ONNENPOTKUN" KANTTIINI

- teatteri, elokuvat, painiverstas ja kanttiini
saman/kurkihirren alla, matalan/

Jossakin suuren suon laitamilla sijaitsee "Onnenpotkun" vaatimaton kanttiinirakennus. Se on suunnan ehkä vanhin paikalle pystytetty kanttiini - siihen viittaa jo sen harvinainen nimikin. Aikanaan tuo rakennus kyllä lienee ollut omistajillensa todellinen onnenpotku, mutta nyt on koko kulmakunta täynnä toinen toistaan hienompia ja uljaampia hirsikanttiineja, joten vanhan "Onnenpotkun" glooria on ollutta ja mennyttä...

Mutta tuossa harmaassa, matalassa, perin vaatimattomassa parakissa sijaitsee kuitenkin erään pienen porukan kanttiini ja kahden suuntamme lotan koti. Kanttiini on olomessaolonsa aikana toiminut sekä kansallisen päänäyttämömme että Kansanäyttämön ja Tampereen Teatterin esityspaikkana. Siellä on näytetty "Roobin Hoodit", "Auroorat", "Keinunorsiamet" ja jos vaikka mitkä filmit. Pojat ovat laajalta alueelta kokoontuneet sen matalan kurkihirren alle painimatolla temmeltämään. Ja - last but not least - se on tarjonnut kymmenet, sadattuhannet korvikkeet, postikortit, kirjekuoret, kammot, saippuakotelot ja jos vaikka mitkä tavarat lukemattomille suunnan korpisotureille monissa poppoissa.

Tässä "Onnenpotkussa" emännöi lotta Lyyli Lempi Turkkila, Lappeen tyttäriä, ja hänellä on apulaisenaan kaunisilmäinen nuori lotta Elsa Loggren Pihtiputaan Elämänjärveltä. Tähän kerääntyvät erinäisten viesti- ja pioneeripoikien kahvinalkuiset iltaisiin, täällä tapaavat toisensa tykistön ja jalkaväen niskavääntäjät päivisin. Ja kaikille näille "Onnenpotkun" lottaparilta riittää niin korviketta sakkariinin kera kuin lämmin hyvä ja ystävällinen

sana murheiselle soturinsydämelle.

Niin, - vaatimaton, huomaamaton olet sinä "Onnenpotku", mutta meille jokaiselle siellä kävijälle jo niin tuttu ja rakas. Missä me istuisimme elokuvia katsomassa, missä viihdytyskiertueemme meille esityksiään esittäisivät, missä näyttelisi "Rukajärven Teatteri" ja missä painipojat harjoittelisivat, ellei täällä. Kun me joskus vuosien jälkeen viivilissä muisteleamme näitä sotavuosiamme ja kokemukseamme täällä, ajatuksenne varmaankin useasti kiertyvät ikäänkuin salaa niihin moniin hauskoihin hetkiin, joita me sinun kuumassa, huonoilmaisessa ja matalassa 'salissasi' olemme näiden sotavuosien aikana eläneet.

Kiitos teille, Lyyli ja Elsa, palveluksistanne, joita te "Onnenpotkun" emäntinä olette suorittaneet jo niin pitkän ajan. Teidän työtänne harvoin kiikotetaan, vielä harvemmin siitä näkyy mitään mainintoja lehtien palstoilla ^{tai} ja virallisissa raporteissa. Mutta se työ on kuitenkin määrätysä mielessä tärkeätä ja edesvaastuullista. Siinä on myöskin omat vaaransa, niinkuin monista viholliskeskityksistä tiedätte parhaiten itse. Mutta mitkään seikat eivät ole vaikuttaneet työskentelyynne kanttiinimme emäntinä: te olette aina uskollisesti täyttäneet tehtävänne.

Siitä tässä teille vielä kerran julkinen kiitos!

TK - Lautn. TOIVO V. HARVA.